
                                                                                                                  Certifikát / informace o výrobku 

 
 
RAVENOL EPX 85W-140 
 
RAVENOL EPX 85W-140 víceúčelový převodový olej nejvyšší kvality, vyrobený ze speciálně vybraných 
minerálních základových olejů a z nejmodernějšího komplexu aditiv. 
 

RAVENOL EPX 85W-140 je navržen pro převodovky, rozvodovky, nápravy a nápravové převody, kde se 
předpokládají extrémní tlaky a rázové namáhání s důrazem na maximální ochranu proti opotřebení.  
 

Aplikační poznámka: 
 
RAVENOL EPX 85W-140 používá se ve vysoce namáhaných, hypoidních ozubených soukolích (koncové převody, atd). 

 

Kvalita klasifikace: 

Specifikace: 
 
API GL-5, MIL-L-2105D 
 

Praxi a osvědčený při použití u agregátů s předepsanou náplní: 
 
Ford M2C-9002A, CS 3000B, MAN 342 Typ M1, ZF TE_ML 05A, 16D, 21A, MACK GO-G, GM 
 

Vlastnostnosti: 
 RAVENOL EPX 85W-140  nabízí:  

 Velmi dobrá oxidační stabilita, nepění  

 Velmi dobrá ochrana proti korozi a rezivění 

 Vynikající vysokotlaké vlastnosti 

 Nízký bod tuhnutí 

 Neutrální na těsnící materiály 
 

Vlastnosti Jednotka Údaje Zkouška podle 

Hustota při 20 ° C kg / m³ 909 EN ISO 12185 

Viskozita při 40 ° C mm² / s 340,0 DIN 51 562 

Viskozita při 100 ° C mm² / s 25.0 DIN 51 562 

Viskozitní index VI  96 DIN ISO 2.909 

Bod vzplanutí (COC) ° C 245 DIN ISO 2592 

Bod tuhnutí ° C -15 DIN ISO 3016 

Všechny uvedené hodnoty jsou cca.hodnoty a podléhají na trhu běžným odchylkám. 
 
Veškeré údaje odpovídají podle nejlepšího vědomí současnému stavu našich poznatků a vývoje. Změny zůstávají 
vyhrazeny. Veškeré odkazy na normy DIN slouží pouze popisu zboží a nepředstavují žádnou  záruku. V problematických  
případech vyžadujte technickou konzultaci. 
 
03.11. 2015 
 
Ravensberger Schmierstoffv ertrieb GmbH 
Postfach 1163 
33819 Werther 
Tel.: 05203/9719-0 
 Fax.: 052039719-40 / 41 


